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ANEXO |

OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n® 11/2025

Jodo Monlevade, 11 de margo de 2025

lIm?. Sr?
Rita de Céssia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias MROSC - Prefeitura Municipal de Joao Monlevade

Assunto: Prestagdo de Contas Parcial 07 - Valor R$ 2.076,84
0SC: LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Termo de Colaboragdo n°® 13/2024

Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. S2. a documentagdo referente & prestacao de contas composta dos seguintes

anexos:

- Relatdrio de Execugao do Objeto — REO — Anexo II;

- Relatério de Execugdo Financeira - REF — Anexo lIf;

- Declarago de guarda dos originais dos documentos — Anexo |V

- Declaragdo da realizacao da contabilizagao dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

S.S\.P.
18.267.179/0001-03

o
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Recebido em: rﬁb@b Responsavel:

O O

Rua Padre Eustiaquio n® 11 (31) 3851-3444
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ANEXO I

RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

0OSC PARCEIRA LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

CNPJ 18.267.179/0001-03

O objetivo do presente Termo de Colaboracdo é a execugao do
projeto “ Vida Ativa e Assistida” com intuido de prestar servigos de|
acolhimento instituional aos idosos em situa¢ao de vulnerabilidade

elou risco social e pessoal com a colaboracdo de uma equipe

OBJETO DA PARCERIA
miltidisciplinar para atuar na ILPI, conforme exigéncia minina da
NOB SUAS-RH (Norma Operacional Basica de Recursos Humanos
do SUAS) conforme detalhado no plano de trabalho, parte
integrante e indissociavel do presente instrumento.

PERIODO DE EXECUGAO 07/02/25 a 11/03/25

TIPO DE PARCERIA

TERMO DE COLABORAGAO N° 13/2024
R$ 50.000,00 - Data do repasse: 15/08/2024
RS 16.658,26 — Data do repasse: 24/10/2024 - 12 TERMO ADITIVO

PARCIAL 07
PRESTAQAO DE CONTAS VALOR: R$ 2.076,84

VALOR TOTAL DA PARCERIA

1 - DESCRICAO DO OBJETO DA PARCERIA: "’wﬂ‘mtgdo Lar S50 Josh

- Objetivo Geral:

O objetivo desta parceria & a execucdo do projeto “ Vida Ativa e Assistida” com intuito de prestar servigos
de acolhimento institucional acs idosos em sistuacao de vulnerabilidade efou risco social e pessoal com a
colaborag@o de uma equipe multidiciplinar para atuar na ILPI, conforme exigencia minimas da NOB SUAS
_ RH (Norma Operacioanl Bésica de Recursos Humanos do SUAS)

— Objetivos especificos:

_ Gerenciar planilhas de estoque, planejar compras de materiais e insumos necessarios, organizar
arquivos, e controlar as atividades desenvolvidas dentro e fora da ILPI;

- Criar planilhas e relatérios das atividades dos funcionarios a fim de garantir de garantir a eficacia dos
trabalhos executados;

- Mapear as atividades desenvolvids més a més, especificas de cada area de abrangéncia da ILPI;

. Monitorar as atividades/acoes que deverao ser desempenhadas por cada setor para seu melhor
funcionamento.

| Promover a satide da pessoa idos realizando agoes curativas e preventivas doa internos;
BFornecer um servico de acompanhamento continuo aos internos a fim de diagnosticar comportamentos

iferentes no dia a dia. 03
Rua Padre Eustiguio n® 11 (31) 3851-3444

Laranjeiras - Joao Moninevade (31971 31-0480 [9 larsaoj osedasuciedade@gmaxl.com



2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

CUMPRIMENTO JUSTIE!CATIVA (QUANDO
QUANTIDADE NUMERO DE DAS ACOES NAO ATENDER A
META/OBJETIVO PREVISTA DE PESSOAS PROGRAMADAS | QUANTIDADE PREVISTA
PESSOAS ATENDIDAS ()SIM () NAO | DE PESSOAS ATENDIDAS
ATENDIDAS () ou NAO CUMPRIR AS
PARCIALMENTE | ACOES PROGRAMADAS)
1 Contratar os servigos de
um profissional para coordenar 34 35 Nio Nao realizou servicos,
as rotinas administrativas da administrativos no més de
0OsC. referencia da parceria.
2) Contratar os servicos de
um cuidador social para dar 34 35 Sim
suporte aos internos da OSC no
dia a dia.

3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

horarios estipulados e nas doses certas,
fazer companhia nas tarcfas do dia a
dia, monitorar o desenvolvimento das
pessoas cuidadas.

Escala de Revezamento: 12x36

07h 4s 19h ou 19h 4s 07h

= DATAS DATAS
META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZACAO PREVISTAS CUMPRIDAS
1)  Contratar os servigos de | Contratagio de uma coordenadora Fevereiro/25 Né&o realizou
um profissional para | administrativa  para  (azer 0 servicos
coordenar as rotinas | planejamneto estratégico e a gestao administrativos.
administrativas da OSC. dos recursos da OSC, sejam estes:
materias, patrimoniais, financeiros,
tecnoldgicos e humanos da OSC.
Carga Horaria de 44h/s,
sendo de 2* a 5* de 07h as 17h e 6" de
07h as 16h.
_2) Contratar os servigos de um | Contratagdo do C uidador Social para Fevereiro/25 Fevereiro/25
cuidador social para dar | cuidar da higiene pessoal dos internos,
suporte aos internos da OSC | ajudar no processo de alimentacdo ¢
no dia a dia. locomogdo, dar medicamentos nos

O
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4 — RELATORIO FOTO

GRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISIGOES COM

RECURSO DESTE PROJETO

DATA/ LOCALIZAGAO

FOTOS COM LEGENDA

A ssis

Atividade: Realizando
higienizagdo das maos.

Funcionario: Débora Batista de

; ]
Gislaine do Ca%x%o@rcelmo

Responsavel pela Prestacao de Contas

CPF: 114.938.816-12

Presidente da OSC Gremele

Gfeiciele Aparecida Santts lzidorio

osIz:dom

O 16.267. 179!0001'03 O

Rua Padre Eustaguion® 11
Laranjeiras - jodo Monlnevade

(31) 3851-3444
(31)9 7131-0480 ©
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Relatério da Cuidadora Social

Débora Batista de Assis
Fevereiro/25

No més de fevereiro/25, acompanhei diariamente 35 residentes assistidos na
instituicdo Lar S@o José. Durante esse tempo, desempenhei fungoes
relacionadas ao cuidado basico, como auxilio nas atividades de higiene,

alimentagdo e promogao do bem-estar fisico e emocional dos atendidos.

Jodo Monlevade, 27 de fevereiro de 2025

(\/Oﬂm Bb, & Amm

Wt Débora Batista de Assis
Cuidadora Social

. Santos Lzidoro
G"a%fep o ar oo ce
O O 18267, 79/0001-03 O S
Rua Padre Bustaquio n® 11 (31)3851-3444

Laranjeiras - Jodo Monlnevade (319 71310 480 © lal‘sao]osedasocwdade@gmatl.cnm
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ANEXO Il
RELATORIO DE EXECUGCAO FINANCEIRA— REF

ESC PARCEIRA LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

CNPJ 18.267.179/0001-03

O objetivo do presente Termo de Colaboragédo é a execugao do
projeto “ Vida Ativa e Assistida” com intuido de prestar servigos de

acolhimento instituional aos idosos em situagao de vulnerabilidade|

elou risco social e pessoal com a colaboragdo de uma equipe
OBJETO DA PARCERIA miltidisciplinar para atuar na ILPI, conforme exigéncia minina da
NOB SUAS-RH (Norma Operacional Basica de Recursos Humanos
do SUAS) conforme detalhado no plano de trabalho, parte
integrante e indissociavel do presente instrumento.

PERIODO DE EXECUGAO 07/02/25 a 11/03/25
TERMO DE COLABORAGCAO N° 13/2024
TIPO DE PARCERIA
R$50.000,00 - Data do repasse: 15/08/2024
VALOR TOTAL DA PARCERIA
RS 16.658,26 — Data do repasse: 24/10/2024 1 TERMO ADITIVO
PRESTAGAO DE CONTAS PARCIAL 07

VALOR: R$ 2.076,84

TANIA MARIA DO Assinado de foana digital pes TARIA
ARLA DO PATROCINGD BATISTA

PATROCINIO BATISTA tuten 0ot 17166823 6530

Lvieg (i . Sopides Fudlon

Contador da OSC Greiciele Aparecida Santds Izidorio
Pres(i}dente da OSC
reiciele Ap. Santos Lridoro
18.267.179/0001-03
ot
O O %
Rua Padre Eustiquion® 11 (31) 3851-3444

Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31) 9 7131-0480 © larsa01osedasucmdade@gmail.com



11/03/2025, 12:04

O Visualizar Pix agrupados

Banco do Brasil

g G33811115999?1Q01
e Consultas - Extrato de conta corrente 1110312025 12:05:37
Cliente - Conta atual
Agéncia 2220-9
Conta corrente  60994-3 LAR SJ S S VICENTE PAULO
z:tf;io An Més atual
Lancamentos
bal'fnt(-:ete i ov[i?nl-ento Ag. origem Lote  Historico Documento Valor R$ Saldo
06/02/2025 0000 00000 000 Saldo Anterior 000C
05/03/2025 2220 99015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.050.924 1.778,16 D
05/03 11:32 DEBORA B ASSIS '
05/03/2025 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 1.778,16 C g,00C
BB RF Curto Prazo Automatico
,-\11.’03!2025 2220 02220 144 Pix - Enviado 31.101 147,41D
11/03 12:04 LAR SAO JOSE DASOCDE SV
11/03/2025 2220 02220 144 Pix - Enviado 31.102 151,27D
11/03 12:04 LAR SAQ JOSE DASOCDE SV
11/03/2025 0000 00000 999SALDO 298,68 D
Invest. Resgate Autom. 40.451,07 C
Saldo 40.152,39C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 31/03/2025
10F * 0,00
Data de Debito de IOF 01/04/2025
Saldo de fundos de investimento
40.653,51

BB RF CP Automatico

Transacao efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

https:#autoatendimenlo.bb.oom.br.fapf-apj-autoalendimentolindex.hlml?v:&3.5#Itemplatel~

Loyl e ot
iciele Ap. Santos Lzidoro
President do Lar Sdo José
S.SV.P.
18.267.179/0001-03

2Foonsultas~2F009—2.bb%3Fh:sim&avalie=sim
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2.DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITAE DESPESA
TERMO DE COLABORACAO N° 13/2024
PERIODO: 08/02/25 a 11/03/25
FQECElTA DESPESA
‘ DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
0gj02/25 | - SALDO R$ 4051935 |  11/03/25 [l DESPESAS COM R 2.076,84
ANTERIOR PESSOAL (item 3)
A
PUBLICA MANUTENCAOQ (ltem 4)
(] DEVOLUCOES [] DESPESAS COM
DE TARIFA MATERIAL DE
(item 8) CONSUMO (item 5)
1 OUTRAS {1 DESPESAS COM
DEVOLUCOES MATERIAL
(Item 8) PERMANENTE (ltem 6)
[1 DESPESAS COM
PRESTADORES DE
SERVICO (item 7)
1 TARIFAS BANCARIAS
(se houver)
TOTAL DE
09/01/25 | cecETAS R$ 40.519,35 11/03/25 TOTAL DE DESPESAS | R$ 2.076,84
B - - - 11/03/25 SALDO R$ 38.442,51

O Recurso da Parceria devera ser man

conta bancéria.

O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos d
compreendendo o periodo da

demonstrativo e o saldo constante no extrato bancario.

Agsinada e oz i por BAN: W
TANIA MARIA DO PATROCINIQ  Aisato delores ot INTAUARA

BATISTA

Dadys 050117 164061 QVRY

Contador da OSC

O

Rua Padre Fustaguio n” 11
Laranjeiras - joao Monlnevade

O

(31) 3851-3444
(31) 9 7131-0480

Greiciele A
Greiciele Ap&oSg}f%

S, SV.P.
18.267.179/0001-03

S ey,
parecida Santos
Presidente da OSC

O

tido em aplicacéo financeira, desde o momento da abertura da

evera ser apresentado ao final da parceria,
abertura da conta bancaria até o encerramento de conta bancaria.

Os rendimentos serao contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenca entre o saldo deste

1arsaoiosedasuciedade@gmail.com




about:blank

Declaragio de Recolhimento de Impostos

Eu, Tania Maria do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 663.293.026-34, CRC n° 56430/0,
¢ o contador (a) responsavel pela referida Organizagéo da Sociedade Civil, declaro que foi

realizado a transferéncia da conta da parceria Banco do Brasil de n° 60.994-3, para a conta

de recursos proprios do Banco Caix
10/03/2025, para pagamento total da guia de FGTS,

a Econémica Federal n°® 000577579627-2 no dia

correspondentes aos profissionais

abaixo.
Competencia Fevereiro/25
FGTS - Valor de Recolhimento
Item Funcionario Referéncia Valor
1 Débora Batista de Assis Fevereiro25 | R$ 151,27
Total R$ 151,27

TANIA MARIA DO PATROCINIO

BATISTA

s e e iy B2 s TAMLD BEARIA 5O

PR
FATENC BSO EATETA
Dados 202543 17 1609 3 GRS

O

Rua Padre Eustagquio n® 11
Laranjeiras - Jodo Monlnevade

Contador da OSC

O

(31) 3851-3444
(31)9 7131-0480 ©

Gré|ciele Aparecida Santos

zidorio

gresmente da OSC
reicie eff Santos [ndom

larsaojosedasociedade@gmail.com
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Declaragdo de Recolhimento de Impostos

Eu, Tania Maria do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 663.293.026-34, CRC n° 56430/0,
é o contador (a) responsavel pela referida Organizacao da Sociedade Civil, declaro que foi
realizado a transferéncia da conta da parceria Banco do Brasil de n° 60994-3, para a conta
de recursos préprios do Banco Caixa Econdmica Federal n° 000577579627-2 no dia
11/03/2025, para pagamento total da guia de GPS/INSS, correspondentes aos profissionais

abaixo.
Competencia Fevereiro/25
~ GPS/INSS- Valor de Recolhimento
item Funcionério Referéncia Valor
1 Débora Batista de Assis Fevereiro/25 | R$ 147,41
Total R$ 147,41

TANIA MARIA DO Assmado de foenia digital por TANIA

AMARIA DO PATROCINIO BATISTA

PATROCINIO BATISTA oasdor 20250317 160056 2307 w, il

Contador da G icielé Apal

. X A M)
orio

re-cid‘a Santos lzid
‘& Presidente da OSC
Greiciele Ap. Santos Lzidoro
Ereadent do Lot 930 30k
18.267.179/0001-03
|
Rua Padre Bustaquio n® 11 (31) 3851-3444

Laranjciras - Jodo Monlnevade (31)9 71310480 Jarsaojosedasociedade@gmail.com
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NOTA EXPLICATIVA

Em referéncia aoc Termo de Colaboragéo n° 13/24, informamos que a funcionaria Stefany
Figueiredo de Peluche foi desligada no més de fevereiro. Contudo, a mesma nao
compareceu para a assinatura do termo de rescisao.

Diante dessa circunstancia, a rescisdo foi processada e o pagamento correspondente foi
efetuado com recursos proprios da instituicdo e depositado em juizo, garantindo a

quitacédo dos valores devidos conforme a legislagao vigente.

Colocamo-nos a disposigéo para eventuais esclarecimentos.

Jodo Monlevade, 11 de Margo de 2025

S.SV.P
18.267.179/0001-03
%
Rua Padre Eustaquio n® 11 (31) 3851-3444

Laranjeiras - Joio Moninevade (31) 9 7131-0480 E_) larsaolusedasnuedade@gmall.cum
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TERMO DE RESCISAO DO CONTRATO DE TRABALHO

IDENTIFICACAO DO EMPREGADOR

01 CNPJICEI 02 Razao Social / Nome

18267179000103 LAR SAO JOSE DASOCDE S VICENTE DE PAULO

03 Enderego (logradouro, n®, andar, apartamento) 04 Bairro

Rua Padre Eustéaquio, 11 Laranjeiras

05 Municipio 06 UF 07 CEP 08 CNAE 00 CNPJ/CEI Tomador/Obra
Jodo Monievade MG 35930-382 0

IDENTIFICACAO DO TRABALHADOR

10 PIS/PASEP

11 Nome

STEFANY FIGUEIREDO PELUCHI

12 Endereco (logradouro, n°, andar, apartamento)

RUA RUA VINTE E DOIS, 163 CASA

14 Municipio
Jodo Monlevade

15 UF
MG

16 CEP
35931-010

13 Bairro

Loanda
17 CTPS (n°,série,UF) 18 CPF
00793322/00657 - 07933220657

19 Data de Nascimento

26/09/1985

20 Nome da Mae
ALZIRA SILVA FIGUEIREDO PELUCHI

DADOS DO CONTRATO

21 Tipo de Contrato

1. Contrato de trabalho por prazo indeterminado.

22 Causa do Afaslamento
~,

0 _sPEDIDA POR JUSTA CAUSA, PELO EMPREGADOR

23 Remuneragao Mes Ant. 24 Data de Admissdo |25 Data do Aviso Prévio 26 Data de Afastamento | 27 Cad.Afastamento
1.926,00 01/07/2024 19/02/2025 19/02/2025 JC2
28 Pensao Alim. (%) TRCT| 29 Penséo Alim. (%) FGTS |30 Categoria do Trabalhador
0,00 % 0,00 % 01
31 Cddigo Sindical 32 CNPJ e Nome da Entidade Sindical Laboral
000.020.789.89841-6 |02.131.247/0001-72 - SINTIBREF MG
DISCRIMINAGCAOC DAS VERBAS RESCISORIAS
VERBAS RESCISORIAS
Rubrica Valor Rubrica Valor Rubrica Valor
50 Saldo de 19 /dias Salario 51 Comissoes 52 Gratificagao
iquido de 0 faltas e 0 DSR) | 130893 0,00 0N
53 Adic. de Insalubridade 54 Adic. de Periculosidade 55 Adic. Noturno
% 0,00 % 0,00 Horasa % 0,00
56.1 Horas Extras ~ horas 57 Gorjelas 58 Descanso Semanal
2 % 0,00 0,00 Remunerado (DSR) 0,00
59 Reflexo do DSR sobre 60 Multa Art. 477, § 8%/CLT 61 Multa Art. 479/CLT
Salario Variavel 0.00 000 Q.00
62 Salario-Familia 63 13° Salario Proporcional 64.1 13° Salario-Exerc.
0,00 0/12 avos 0,00 - /12 avos 0,00
e = érias Proporc 66.1 Férias Venc. Per. Aquis. 67.1 Feérias Vencidas
0,00 /| | a [ 0,00 (Reflexo/Dobra) 0,00
58 Tergo Constituc. de Férias 69 Aviso Prévio Indenizado 71 Férias (Aviso Prévio
0,00 0,00 Indenizado) 0.00
99 Ajuste do Saldo Devedor 0,00 | TOTAL BRUTO 1.306,93
DEDUGOES
Desconto Valor Desconto Valor Desconto Valor
100 Pensdo Alimenticia 101 Adiantamento Salarial 102 Adiantamento 13°
0,00 0,00 Salario 0,00
103 Aviso Prévio Indenizado 104 indenizagao Art. 480 105 Empréstimo em
dias 0,00 CLT 0,00 Consignacao 0,00
106 Vale-Transporte 0.00 108 Vale Alimentacéo 0.00 111 Contribui¢do Sindical 0.00
: **“lLaboral :
112.1 Previdéncia Social 87 70 112.2 Prev Social - 13° 0.00 114.1 IRRF 2035
" |Salario : ’
114.2 |IRRF sobre 13° Salario 0.00 115.1 Desc Faltas (Dias) 137 57 115.2 Desc Negocial 90.00
115.3 Desc Seguro Vida 5.36
TOTAL DEDUGOES 340,98
T %
> Jny'cling VALOR LIQUIDO 965,95

Presiden ds_g \liagsaom
18.267.179/0001-03
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TERMO DE QUITACAO DE RESCISAQ DO CONTRATODET BALHO

EMPREGADOR
01 CNPJ/CEI 02 Razdo Social/Nome
18267179000103 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
TRABALHADOR
10 PIS/PASEP 11 Nome
STEFANY FIGUEIREDO PELUCH]I
17 CTPS (n° série,UF) 18 CPF 19 Data de Nascimento|20 Nome da Mae
00793322/00657 - 07933220657 |26/09/1985 ALZIRA SILVA FIGUEIREDO PELUCHI
CONTRATO

22 Causa do Afastamento

DESPEDIDA POR JUSTA CAUSA, PELO EMPREGADOR

24 Data de Admissdo |25 Data do Aviso Prévio 26 Data de Afastamento 27 Cod. Afast.|29 Pensdo Alimenticia (%) (FGTE
01/07/2024 19/02/2025 19/02/2025 c2 0,00 %

30 Categoria do Trabalhador

01

Foi realizada a rescisao do contrato de trabalho do trabalhador acima qualificado, nos termos do artigo n® 477 da Consolidacao das Leis do
Trabalho (CLT). A assisténcia a resciséo prevista no § 1° do art. n® 477 da CLT ndo é devida, tendo em vista a duragdo do contrato de
trabalho nao ser superior a um ano de servico e ndo existir previsao de assisténcia a rescisdo contratual em Acordo ou Convengéo Coletiva
de Trabalho da categoria a qual pertence o trabalhador.

Nemdia / / foi realizado, nos termos do art. 23 da Instrugéo Normaliva/SRT n® 15/2010, o efetivo pagamento das verbas

| ‘sorias especificadas no corpo do TRCT, no valor liquido de R$ 965,95, o qual, devidamente rubricado pelas partes, é parte integrante do
presente Termo de Quitagao.

150 Assinatura do Empregador ou Preposto

CPF:

151 Assinatura do Trabalhador 152 Assinatura do Responsavel Legal do Trabalhador

7~

Presidente

f»m!uzﬁa g

iciele AD. tos?z ro

Greicie s"gﬁ Lo
18.267.179/0001-03

156 Informagdes a CAIXA:

7 ASSISTENCIA NO ATO DE RESCISAO CONTRATUAL E GRATUITA.
Pode o trabalhador iniciar agdo judicial quanto aos créditos resultantes das relages de frabalho até o limite de dois
anos apds a extingdo do contrato de trabalho (inciso XXiX, art. 7° da Constituigao Federal/1988).

24



INSTRUCOES:

Reclamante: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICEN

Reclamado: STEFANY FIGUEIREDO PELUCHI

JOAO MONLEVADE - 02° VARA DO TRABALHO

Processo: 0010166-96.2025.5.03.0102 - ID 081410000006009120

Pague via Pix com o QrCode ao lado

%2 BANCO DO BRASIL 001-9 |

Recibo do Pagador

00190.00009 02836.585014 28266.888172 5 10440000096565

LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICEN CNPJ: 18.267.179/0001-03
TRT 3A. REGIAO. MG - PROCESSO: 0010166-96.2025.5.03.0102 -

& Beneficiano Final

#TRT 3A.REGIAO.MG - P-01 2985830001 41
Nosso-Numero Nr. Docum
28365850128266888 8141 90000060091 20

i Nome do Beneficiario/CPF/ICNPJ/Enderego

%BANCO DO BRASIL S.A. - SETOR PUBLICO RJ

gﬂomo do Pagador/CPF/CNPJ/Endereco

Data de Vencimenlo

07/04/2025

Agéncia/Cédigo do Beneficidno

§2234 | 99747159-X
ZZ8ANCODOBRASIL

| oo1-9 |

Valor do Documento

965,65

01298583000141 JOAO MONLEVADE - 02¢ VARA DO TRABALHO

# (=) Valor Pago
3 965,65

Autenticachc Mecanica

00190.00009 02836.585014 28266.888172 5 10440000096565

de Pagamento
SPAGAR PREFERENCIALMENTE NOS CANAIS DE AUTOATENDIMENTO DO BANCO DO BRASIL
Nome do Beneficisno/CPFICNPJ

BANCO DO BRASIL S. A SETOR PUBLICO RJ

Data do Documento r. Documento Espécie DOC Aceite Data do Praocessamento
0710412025 81 410000006009120 ND é N 06/03/2025

Uso do Banco Carteira & Espécie Quantdade # xValor
814100000{)6009120 a17 RS %

Informacgdes de Responsabilidade do Beneficiéno

GUIA DE DEP SITO JUDICIAL. ID Nr. 081410000006009120
Comprovante ¢/ n® Conta Judicial disponivel no dia seguinte
ao pgto, pelo site www.bb.com.br, opgao Setor Publico>
Judiciario>Guia Dep.Jud.>Comprovante Pag.Dep

Nome do Pagador/CPF/CNPJ/Ende|
LAR SAO JOSE DA SOC DE s VICEN CNPJ: 18.267.179/0001-03
TRT 3A. REGIAO. MG - PROCESSO: 0010166-96.2025.5.03.0102 -

# Data de Vencimento
07/04/2025

ncla/Codigo do Beneficiario
1% 2"234 198747158

283658501 28266888

{=) Vaior do Documento

965,65
é () DescontorAbatmento
3

5 Jurm.l‘Mu!ta

§ =) Valor CDDIBUO

01298583000141 JOAO MONLEVADE - 02° VARA DO TRABALHO
2% Crxbgoﬂe Baixa

i—— s




06/03/2025, 16:36

GE RENE%D'O‘I;A

Gerencicad.or---CA-IXa

22 Via - Comprovante de Pagamento de Boleto

Via Internet Banking CAIXA

Banco Recebedor:
Pagador Final / Efetivo
CPF/CNPIX:

Nome:

Conta de débito:

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

18.267.179/0001-03

LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE

00607 | 1292 | 000577579627-2

“™digo do Banco:

Beneficiario original / Cedente
Nome Fantasia:
Nome/Razdo Social:
CPF/CNPX:

Sacador Avalista
Nome/Razdo Social:
CPF/CNPI:

Pagador Sacado
Nome/Razdo Social:
CPF/CNPI:

Pagador Final - Correntista
Nome/Razdo Social:

CPF/CNPI:

Representagio numérica do cddigo de barras:

Instituicio Emissora - Nome do Banco:

00190.00009 02836.585014 28266.888172 5
10440000096565

BANCO DO BRASIL S/A

SISTEMA DJO - DEPoSITO JUDICIAL

SISTEMA DJO - DEPoSITO JUDICIAL

00.000.000/4906-95

TRT 3A. REGIAO. MG - P

01.298.583/0001-41

LAR SAQ JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

18.267.179/0001-03

LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE

18.267.179/0001-03

Data do Vencimento:

Data de Efetivacio / Agendamento:
valor Neminal do Boleto:

Juros (R$):

IOF (R$):

Muita (R$):

Desconto (R$):

Abatimento (R$):

Valor Calculado (R$):

07/04/2025

06/03/2025

965,65

0,00

0,00

0,00

0,00 Presidente do Lar Sdo Jos

S.S.\.P.
18.267.179/0001-03
965,65

https:Ilgerenciador.caixa.gov.br/SIlBCIimprime_bloquelo_nova_cobranca.processa

112




06/03/2025, 16:36 Gerenci:ad.or---CA-IXa

Valor Pago (R$): 965,65

Data/hora da operacdo: 06/03/2025 13:43:38

Codigo da operacdo: 43394519168
Chave de seguranca: LZGQTISR8169GZ8Z

Operacdo realizada com sucesso conforme as informagdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Ald CAIXA: 0800 104 0104

&”;fa‘e“frj’ iy W‘" "

A

18. 267 179[0001-03 Q@

hﬂps:.’lgerenciador.caixa.gov.brISI[BCiimprime_bloqueto_nova_oobranca.processa 2/2




Guias de Recolhimentos dos
Impostos

v Guia de FGTS Digital

v Documento de Arrecadagao de Receita Federal (INSS)

.25505‘39 e
G w:ee Izﬁi
26
18 267 179[0001-03 Q,(;@
N R I T -344
. Rua Padre Rustiquio n” 11 Alnolaiad |arsapiosedasociedade@gmall.com




FGT S GED - Guia do FGTS Digital

Digrta[ pagar este documento até
" cPF/CNPJ do Empregador Nome/Razao Social do Empregador 03 / 2025
l 18.267.17 LAR SAO JOSE DA SOCDE S VICENTE DE PAULO £ < 21:56:50 (Brasilia)

Identificador

0125030557819320-8

Tag
18267179 02/2025 MENSAL

Num, de Pag.
1

Composicao do Documento

Quantidade Indenizagao
Competéncia Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisorio Compensatoria Encargos FGTS Total
02/2025 21 3.540,08 0.00 0,00 0.00 3540.08
Total Geral: 3.540,08 0.00 0,00 0,00 3.540,08
A~
F o
'{1_.,0)-'}1/"!) SR :ﬁ
iciele A dp. . Santos lz
&
18.267. 179f0091-03
Observacoes
Data de geragao da Guia: 05/03/2025 as 165210 - Paginal/ 1
O detalhamento da guia pode ser consultado através do endereco https:// fgtsdigital sistema.gov. br
B

MINISTERIO DO

FGTS

TRABALHO
E EMPREGO
FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO
PIX Copia e Cola:
u—m.-mnln'."::z«‘-'i-:l!:nunr.q:v.h::>_-.pxxho‘.'s;:u-qrcn:u.clun.gw.hr.’apu\-z::chwn 4354t Sced 42085469043 1ke150RY 52040060805 103986500 26R932ICAIXA ECONOMICA rn.nuumnn.n.ni.-non.\sll;n-es.;:ll;:c

Payload Location:

pix-qreode.caiza.gov.br/apy vl coby. Bl pat8cetsaz0di69adabeal Bebs (l_ F i 3




GERENCIADOR & N
CAIXA @<
Comprovante de Transagio Pix

Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

1D da transaciio: E0036030520250310165015a2b6ba%f6
Descricio: FGTS
Data e Hora:  03/10/2025 as 14:11:45

Valor: RS 3.540,08

Origem

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE
~

€ /CNPJ: 18.267.17%/0001-03

Instituigio: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Destino

Nome: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
CPF/CNPJ:  00.360.305/0001-04

Institui¢io: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

CPF'S Autorizadores

68279434615

02410451691

p—

gt

Cédigo da operagiio: 43603567701

Chave de seguranca: CH4GPZGQLPK7C MGX

Em caso de dividas entre em contato através dos nossos canais de atendimento, e informe o 1D da transagdo presente neste comprovante,

AlS CATXA: 0800 104 0104 (Capitais ¢ Regides Metropolitanas: 4004-0104)

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Ouvidoria: 0800 725 7474 1o
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492 G(&icwle /ip S“m"s Izﬁo

18.267. 179!0001433



Documento de Arrecadacao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razdo Social
18.267.179/0001-03 GR SAO JOSE DASOCDE S VICENTE DE PAULO

Periodo de Apuragdo j ([E: de Vencimento ’ {r?mem do Dwumer—\‘ns 25064 25401 04 0 Pagar este documento até
Fevereiro/2025 20/03/2025 07 -
20/03/2025

Observagies

N° Recibo Declaragao: 50000318065483 Valor Total do Documento

2

Composigao do Documento de Arrecadacdo

Cédige Denominagdo Principal Multa Juros Total
1682  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO - EMPREGADO/AVULSO 205,33 305, 33
01 CP SEGURADDS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:02/2025 Vencimento: 120/03/2025
9561  IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 254 68 254, 68
. 7 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA:02/2025 Vencimento: 20/03/2025
Totais 560,01 566,01
L=
(vl Ap oo Tycd
Gv‘ezclele Ap Santos !
18.261. 17910%1-63
SENDA (Vers80:5.2.3) pagina: 111 05/03/2025 16:55:36  /

858600000055 60010385250 4 70071625064 0 25401040970 1 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadagao de Recentas Federais

i =

T ——




0/03/2025, 14:10

GERENEEﬁD'CEA

Gerenci a.dor....CAlXa

Comprovante de pagamento de DARF NUMERADO

Agente arrecadador:
Cédigo de barras:

Data do pagamento:
Niimero do documento:

Valor total:

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

858600000055 600103852504 790716250640 254010409701
10/03/2025

07162506425401040

560,01

Nome:

Conta de débito:

LAR SAO JOSE DA SOC DE S E PAULO

607 / 1292 / D00577579627-2

Data/hora da operagédo:

Convénio: Receita Federal do Brasil
g TR

1 \tificacdo da operacdo: DARF

Data de débito: 10/03/2025

10/03/2025 14:10:31

Céodigo da operagao: 943192528

Chave de seguranca: S6GVYNK75EQEP617Q

Operacdo realizada com sucesso conforme as informagdes fornecidas pelo cli

SAC CAIXA: 0B00 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474
Ald CAIXA: 0800 104 0104

N

Lol /. S0 Sy cors
Greiciele Ap. Suntos Lzidoro
Presidente do Lar Sdo José

S.SV.P
18.267.179/0001-03

https:!!gerenciador.caixa.gov.br!S!JBCIimpn‘me_darf_cod__barra.processa

ente.




Certiddes

v Certiddo de Regularidade de FGTS

v Certid3o de Débitos Relativos a Créditos Tributarios Federais e a Divida Ativa

da Uniao

il An o Sy dane
i)'EQdeﬂs-s-V-l:’

18.267.179/0001-03
a0

O O & ¥

a-Dadre Buskaia n 31) 3851-3444 . ; .
Rm.;pdd“ Bussanuinn 1 ]_ il larsaoiosedasociedade@gmail.com

ctinn TaX~ Aaabeceeda saav A mras Aann 0N




CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  18.267.179/0001-03
Razao
Social:
Endereco: VL VICENTINA 11/ LARANJEIRAS / JOAO MONLEVADE / MG / 35930-000

LAR SAO JOSE SOC SAO VICENTE PAULO

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacbes com o FGTS.

Validade:19/02/2025 a 20/03/2025

Certificagdo Nimero: 2025021907010209226890

Informacdo obtida em 07/03/2025 11:51:13

A utilizacdio deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

President do Lar 530 José

S.SV.P
18.267.179/0001-03

0



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracéo para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscrigbes em Divida Ativa da Uniao (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certid@o
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigoes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd’ do paragrafo unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:20:06 do dia 07/03/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 03/09/2025.

Cadigo de controle da certidao: C0D6.ABB4.FEOE.6328

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

. - ’Jp i E f E : ,. ;::
%f amgﬁé
SV, P.
18.267.179/0001-03

Q
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ANEXO IV

DECLARAGAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA
PRESTAGAO DE CONTAS

DECLARACAO

Eu, Greiciele Aparecida Santos \zidorio , Presidente do Lar S&o Jose da Sociedade Sao Vicente de
Paulo, inscrito no CPF sob o n° 138.384.896-32, DECLARO, para os devidos fins e sob as penas da
lei, que a Organizagao da Sociedade Civil Lar Sao Joseé da Sociedade Sao Vicente de Paulo, mantera
em seu arquivo os documentos originais que compdem a prestagdo de contas da parceria referente
ao Termo de Colaboragéo n° 13/2024, durante o prazo de 10 (dez) anos, contado do dia util

subsequente ao da prestacao de contas.

Jodo Monlevade, 11 de Margo de 2025

Lot Jo. G Hidkte
O Greiciele Aparecidoa Santos Izidorio
Presidente da OSC

O © @

Rua Padre Eustaguio n” 11 (31) 3851 -3444

Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31)9 7131-0480 © larsuujosednsnciedade@gmail.cum




DECLARACAO DO CONTA

Eu, Tania Maria do Patrocinio Batista,

ANEXOV

SOCIEDADE CIVIL

DECLARAGAO

DOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZACAO DA

inscrito no CPF sob 663.293.026-34, CRC n° 56430/0,

DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que, para 0s devidos fins e sob penas da lei, que

sou o contador (a) responsavel pela Organizagdo da Sociedade Civil Lar Sdo José da Sociedade

Sio Vicente de Paulo e que meu registro esta regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade

(CRC), conforme Certidao Negativa de Débitos Profissionai

s, anexa a esta declaragao.

Jo#o Monlevade, 11 de Margo de 2025

ioially signed by TANIA MARIA DO

TANIA MARIA DO D o AATISTA BS695750667

DN: cn=TANIA MARIA DO PATROCINIO

PATROCINIO BATISTA 85695750587 c=BR
BATISTABE6957506 S i e of o cocumend
87 'ﬁmtﬁ-ﬂﬂ—ﬁ 17:19421:00

O

Rua Padre Eustigquion® 11
Laranjeiras - Jodio Moninevade

Assinatura do contador e carimbo identificacé@o

G S
Prsident do L Séo José

.SV P
18.267.179/0001-03

O

(31) 3851-3444
(31) 9 7131-0480 ©

O

larsaojosedasociedade@gmail.com



%] CRCV

" CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS EMPRESA

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que a Organizagéo Contabil identificada no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICACAODOREGISTRO___
 DENOMINAGAO.... | CONTAI CONTABILIDADE, ADMINISTRACAO E

| ASSESSORIA LTDA

' NOME FANTASIA.. : CONTAI CONTABILIDADE ADMINSITRACAO E
| ASSESSORIA LTDA

| REGISTRO....c.cocn. - MG-008218/0-0

| CATEGORIA........... . SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA

o | Y R ——— : 11.318.049/0001-03

A presente CERTIDAO nao quita nem invalida quaisquer débitos ou infragbes que,
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificacdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cadigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor & respectiva agédo penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 16/01/2025 as 14:18:40.
Valido até: 31/03/2025.
Cadigo de Controle: 997295.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

a0
S.V. P
18.267.179/0001-03

ok
%%A@T’mzﬁow
Presldenta LB'l; Sao José

®
(8}



03/04/2025, 11:21 Gmail - PRESTAGCAO DE CONTAS PARCIAL 72 PARCIAL DO TC 13-2024-EMENDA PARLAMENTAR/;

M Gmail SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@g

PRESTAGAO DE CONTAS PARCIAL 72 PARCIAL DO TC 13-2024-EMENDA
PARLAMENTAR

1 mensagem

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparcerlaspmjm@gmall com> 3 de abnl de 2025 as 11 21
Para: larsaojosedasociedade@gmail.com, Prestagdo de Contas <prestacaodecontaslarsaojose@gmail.com>

Favor confirmar o recebimento deste E-mail.
Bom dia a todos!

Apos reanalise da prestagao de contas da 72 parcial do Termo de Colaboragédo n°® 13/2024- EMENDA
PARLAMENTAR, seguem as pendéncias para as devidas providéncias e ajustes:

- Pagina 04
Inserir na justificativa e nas datas cumpridas a justificativa que a meta n&o foi cumprida porque a funcionaria foi
desligada da OSC no més de fevereiro de 2025.

- Pagina 09

Enviar a documentagéo de todos os pagamentos demonstrados no extrato bancario preenchidos no formulério 03-
Despesa com pessoal:

Contracheque, Folha de Ponto de fevereiro/2025 e Comprovante de Transferéncia da funcionéria Débora Batista
Assis.

Comprovantes de transferéncia para a conta da OSC nos valores de R$ 147,41 e R$ 151,27,

- Pagina 10
Formulario 2- Demonstrativo de Execugéo da Receita e Despesas , corrigir a data do total de receitas 08/02/2025.

- Pagina 17
Corrigir o CPF e o CRC da contadora atual da OSC, os dados inseridos sdo do antigo contador.

- Pagina 19
Corrigir o CPF e o CRC da contadora atual da OSC, os dados inseridos sdo do antigo contador.

- Pagina 39
ANEXO V- Declaragédo do contador responséavel pela OSC, corrigir os dados da atual contadora da OSC CPF, CRC
e atualizar a data declaragéo, apds o recebimento deste email.

Prazo para a entrega da documentagédo: 07/04/2025, até as 16h, impreterivelmente.
{

C‘i‘rxﬁf‘- VoS ) A QUi ‘\‘r

.;)\Q hO‘ )25

O

Atenciosamente,

Pauliana Carla

Setor de Parcerias - MROSC
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE

Enderego: Casa da Cidadania

Avenida Getulio Vargas, n° 3025, Bairro Belmonte
Jodo Monlevade - MG

Telefone: (031) 3859-2553 - Whatsapp

Website: www.pmjm.mg.gov.br

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=6e8bb167eb&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r-1740521758434018678&simpl=msg-a:r-2639473023...  1/2



ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

OSC PARCEIRA LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

CNPJ 18.267.179/0001-03

O objetivo do presente Termo de Colaboragéo é a execucao do
projeto “ Vida Ativa e Assistida” com intuido de prestar servicos de
acolhimento instituional aos idosos em situacéo de vulnerabilidade
OBJETO DA PARCERIA efou risco- social e pessoal com a colaboragdo de uma equipe
miltidisciplinar para atuar na ILPI, conforme exigéncia minina da
NOB SUAS-RH (Norma Operacional Basica de Recursos Humanos
do SUAS) conforme detalhado no plano de trabalho, parte

integrante e indissociavel do presente instrumento.

PERIODO DE EXECUGCAOQ 05/02/25 a 11/03/25

TIPO DE PARCERIA "
TERMO DE COLABORACAO N° 13/2024

R$ 50.000,00 - Data do repasse: 15/08/2024
R$ 16.658,26 — Data do repasse: 24/10/2024 - 12 TERMO ADITIVO
PARCIAL 07

PRESTAGAO DE CONTAS VALOR: R$ 2.076,84 Gﬁﬂ l&,&jﬁmm
_ ]c% Aﬂ' Santos iz

S.\.P.
18.267.179/0001-03

VALOR TOTAL DA PARCERIA

1 - DESCRIGAO DO OBJETO DA PARCERIA:

~ Objetivo Geral:

O objetivo desta parceria é a execucao do projeto * Vida Ativa e Assistida” com intuito de prestar servigos
de acolhimento institucional aas idasos em sistuagao de vulnerabilidade e/ou risco social e pessoal com al
colaboragéo de uma equipe multidiciplinar para atuar na ILPI, conforme exigencia minimas da NOB SUAS
— RH (Norma Operacioan! Basica de Recursos Humanos do SUAS)

— Objetivos especificos:

- Gerenciar planilhas de estoque, planejar compras de materiais e insumos necessarios, organizar
arquivos, e controlar as atividades desenvolvidas dentro e fora da ILPI;

- Criar planilhas e relatérios das atividades dos funcionarios a fim de garantir de garantir a eficacia dos
trabalhos executados;

- Mapear as atividades desenvolvids més a més, especificas de cada area de abrangéncia da ILPI;

- Monitorar as atividades/agdes que deverio ser desempenhadas por cada setor para seu melhor
funcionamento.
- Promover a satde da pessoa idos realizando acdes curativas e preventivas doa internos;

- Fornecer um servico de acompanhamento continuo aos internos a fim de diagnosticar comportamentos
diferentes no dia a dia.

O O O

Rua Padre Eustiaguion® 11 (31) 3851-3444
Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31)97131-0480 ©

larsaojosedasociedade@gmail.com




2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

CUMPRIMENTO | JUSTIFICATIVA (QUANDO
QUANTIDADE NUMERO DE DAS AGOES NAO ATENDER A
META/OBJETIVO PREVISTA DE PESSOAS PROGRAMADAS | QUANTIDADE PREVISTA
PESSOAS ATENDIDAS ( )SIM ( ) NAO | DE PESSOAS ATENDIDAS
ATENDIDAS {) OU NAO CUMPRIR AS
PARCIALMENTE | ACOES PROGRAMADAS)
) Contratar os servigos de A Coordenadora
um profissional para coordenar 34 35 Nio Adminstrativa Stefany
as rotinas administrativas da Figueiredo de Peluche, foi
OSC. desligada da OSC no més de
fevereiro/24.
) Contratar os servigos de
um cuidador social para dar 34 35 Sim
suporte aos internos da OSC no
dia a dia.
3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS
& DATAS DATAS
META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZACAO PREVISTAS CUMPRIDAS
1) Contratar os servigos de | Contratagdo de uma coordenadora Fevereiro/l25 A Coordenadora
um profissional para | administrativa  para  fazer o Adminstrativa
coordenar as rotinas | planejamneto estratégico ¢ a gestdo Stefany Figueiredo
administrativas da OSC. dos recursos da OSC. sejam estes: ge i P:-iucge, & Sfon
materias, patrimoniais, financeiros, ngs 'ga ;ésa dg

tecnoldgicos ¢ humanos da OSC. Msvereirol2a
Carga Horaria de 44h/s,

sendo de 2* a 5" de 07h as 17h e 6" de
07h as 16h.

2) Contratar os servigos de um Fevereiro/25 Fevereiro/25
cuidador social para dar
suporte aos internos da OSC

no dia a dia.

Contratagio do Cuidador Social para
cuidar da higiene pessoal dos internos,
ajudar no processo de alimentacdo ¢
locomogdo, dar medicamentos nos
horérios estipulados e nas doses certas.
fazer companhia nas tarefas do dia a
dia, monitorar o desenvolvimento das
pessoas cuidadas.

Escala de Revezamento: 12x36

07h as 19h ou 19h 4s 07h

O

Rua Padre Eustaquio n? 11
Laranjeiras - Joao Monlnevade

O

31) 3851-3444 : ;
(31) larsaojosedasociedade@gmail.com

(31)9 7131-0480 ©




ANEXO i

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA— REF

OSC PARCEIRA

LAR SAQ JOSE DA SOCIEDADE SAQ VICENTE DE PAULO

CNPJ

18.267.179/0001-03

OBJETO DA PARCERIA

O objetivo do presente Termo de Colaboragdo é a execugao do)
projeto “ Vida Ativa e Assistida” com intuido de prestar servicos de|
acolhimento instituional aos idosos em situagao de vulnerabilidade
e/ou risco social e pessoal com a colaboragdo de uma equipe|
miltidisciplinar para atuar na ILPI, conforme exigéncia minina dal
NOB SUAS-RH (Norma Operacional Basica de Recursos Humanos|
do SUAS) conforme detalhado no plano de trabalho, parte
integrante e indissociavel do presente instrumento.

PERIODO DE EXECUGAQ

05/02/25 a 11/03/25

TERMO DE COLABORAGAO N° 13/2024

TIPO DE PARCERIA
VALOR TOTAL DA PARGERIA R$ 50.000,00 - Data do repasse: 15/08/2024
R$ 16.658,26 — Data do repasse: 24/10/2024 12 TERMO ADITIVO
PRESTAGAO DE CONTAS PARCIAL. 07
VALOR: R$ 2.076,84
T o SR
PA PATROCINO BATISTA 7 A
BATISTA i Lo fp onTer Byt
Contador da OSC GFreiciele Aparecida Santos Izidorio
Presidente da osc
Greiciele A os Izldaro

O

Rua Padre Eustiquion® 11
Laranjeiras - Joio Monlnevade

18.267. 1%/0001-03

O O

(31) 3851-3444
(31)97131-0480 ©

larsavjosedasociedade@gmail.com



2-DEMONSTRATIVO DE EXECUCAQ DA RECEITA E DESPESA

TERMO DE COLABORAGAO N° 13/2024

PERIODO: 08/02/25 a 11/03/25

RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
08/02/25 | | SALDO R$ 40.51935| 11/0325 | L) DESPESAS COM R$ 2.076,84
ANTERIOR PESSOAL (Item 3)
%ﬁﬁ@ﬁgﬁo dJ DESPESAS COM
i gy MANUTENGAO (item 4)
[] DEVOLUCOES [] DESPESAS COM
DE TARIFA MATERIAL DE
(Item 8) CONSUMO (ltem 5)
[J OUTRAS (] DESPESAS COM
DEVOLUGOES MATERIAL
(Item 8) PERMANENTE (ltem 6)
[ DESPESAS COM
PRESTADORES DE
SERVICO (ltem 7)
[J TARIFAS BANCARIAS
{se houver)
TOTAL DE
0810225 | penri o R$ 40.519,35 11/03/25 TOTALDE DESPESAS | R$ 2.076,84
B - 11103125 SALDO R$ 38.442,51

° O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicacao financeira, desde o momento da abertura da

conta bancaria.

e O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria,
compreendendo o periodo da abertura da conta bancaria até o encerramento de conta bancaria.

e Os rendimentos serao contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenca entre o saldo deste
demonstrativo e o saldo constante no extrato bancario.

Riwnogode lerma dael por TANA

PATROCINIO BATISTA ouo: 2250105 124032 0300

Contador da OSC

O

Rua Padre Eustaquio n® 11
Laranjeiras - Jofio Moninevade

Lysicadi fp. Sontr Gyoics
Gréiciele Apagecida Santps Izidorio
Greiciele éégggrgs c
NP
O 1826 put-03 O

1 1-3444 :
( SS’ 9),’_318351_ 0480 © larsaojosedasociedade@gmail.com




Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/02/2025 a 28/02/2025
Empresa : 02091 LAR SAC JOSE DA SOCDE S VICENTE DE PAULO CNPJ/CPFICE! : 18267179000103
Enderego : Rua Padre Eustaquio, 11 Admissio 07/05/2024
Nome : 000021  DEBORA BATISTA DE ASSIS CPF: 12632995639
Cargo: CUIDADOR(A) SOCIAL Setor/CC OPERACIONAL
Céd, Descrigio Referéncia , Vencimentos Descontos
001 | Salario Base 030,00 1.533,18
011 | Insalubridade 20% Piso Sind 306,64
256 | DSR s/Insalubridade 51,11
599 | Saldrio Familia 002,00 130,00
666 | Desc Seguro Vida 9,36
642 | Desc Negocial 90,00
903 |[INSS Folha 147 .41
P 2.020,93 242,77
Valor Liquido 1.778,16
Saldo Base Sal. Contri, INSS Base Cal, FGTS F.G.T.S do més Base Célc. IRRF Faixa IRRF
1.533,18 1.890,93 7,795§ n 1.890,93 = 151,27 £ 1.326,13
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANGIA LiQUIDA 9!? ?IMNAD.f. Ngsre 7@’ E Ab/ [ ]} . _
/ / &_j 1 M)\ w4 it \ IH')'I&'
DATA - “ASSINATURA DO FUNGJONARIO
Recibo de Pagamento de Salério
Referente : 01/02/2025 a 28/02/2025
Empresa : 02091 AR SAOQ JOSE DA SOCDE S VICENTE DE PAULO CNPJICPFICE! - 18267179000103
Enderego : Rua Padre Eustaquio, 11 Admisséo : 07/05/2024
Nome : 000021 DEBORA BATISTA DE ASSIS CPF: : 12632995639
Cargo:  : CUIDADOR(A) SOCIAL Setor/CC OPERACIONAL
Cad. Descrigio Referéncia Vencimentos Descontos
001 | Salario Base 030,00 1.533,18
011 [Insalubridade 20% Piso Sind 306,64
| 256 |DSR sfinsalubridade 51,11
599 | Salario Familia 002,00 130,00
666 | Desc Seguro Vida 5,36
642 | Desc Negocial 90,00
903 [INSS Folha 147,41
P com RQCI.II’SO& _._\_{;;_;;u*;:-;:s_‘-er—-_-igu:; foram nfastados
PG - Parcerla 8 /uu os raigriais ferarm recdbidos |
Termo de Coleboracac ‘ o o
ne \a /o004 Em_ U911 Q2.7 23 . }
& TesSTo=ET Y i
Lar nge M"ssw LaF Bao.lasdda S5VH : 2.020,93 242,77
Valor Liquido 1.778,16
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base C&l FGTS | F.GT.8damés Base Célc. IRRF Faixa IRRF
1.533,18 1.890,93 7,7956 1.:390.5,»;3,l 151,27 132613
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINABA NESTE REGIRG f B if )
- B Ik o e
DATA : ASSINATURA DO FUNCIONARIO 15




G333051123639678022
05/03/2025 11:32:33

Transferéncia entre contas diversas

Debitado
Nome LAR 8 J S S VICENTE PAULO

Agéncia 2220-9

Conta corrente 60994-3

Creditado

Nome DEBORAB ASSIS

Agéncia 2220-9

Conta corrente 50924-8

Valor 1.778,16

Destinagao 0

Data Nesta data

Assinada por JH462614 MARIO LUCIO FREITAS 05/03/2025 10:50:52

JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 05/03/2025 11:32:33

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

, Lk . oo Eridas
Gbiciele Ay, Scains oot 2
i dsg é.a;S&o}osé 13

18.267.175/0001-03 E‘@




For Time Flex Ponto Web

For Ti Fi C TAO PONTO Sistema regido pela CLT

or lime Flex DE 01/02/2025 ATE 28/02/2025 Pagina 1 de 1
Ponto WEb : Emitido em 28/02/2025 as 13:58

Empresa LarSao Josa dg_SpcdeSVicente de Paulo _ =i Horario de Trabalho 4 T s

Chel 18.267.179/0001-03 ENTY  SAIT  ENT2 SN2 ENTB SAI3

scioBo Bt |ssm'o ERARaT G E T © sec O7:00 1200 1300 19:00

BT aeintieln o0 ‘ Ter 07:00 12:.00 13:00 19:00

Hme VDVEBORA BATEST‘“ DEP‘SSIS ; ; .. Qua 07:00 1200 13:00 19:00

N°Folha 1_9_’(_3m et N"PISJFASEP 27255145022 ~ au O7:00 1200 13:00 19:00

CTPS Admisséo 07/05/2024 sex 07:00 12:00 13:00 19:00

Fungéo  CUIDADOR DE IDOSOS BB DTN AR 1000 dale

e — s - poMm Q7:00 12:00 13:00 19.00

Departamento _ _c.ulp@qgn DE IDOSOS

0BS

NORMAIS DSR NOT. FALTAS EXTRAS BSALDO

TOTAIS 162:08 07:20 00:00 02:52 00:00 00:00 -02:48
01/02/25 - sab  06:55 12:07 13:07 18:55 11:00 +00:04

02/02/25 - dom FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA T 01:50 +00:04

03/02/25 - seg 06:56 12:13 13:13 18:55 11:00 ~ +00:04
'04/02/25 - ter  FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA ' ‘ +00:04 o
05/02/25 - qua 06:58 12:07 13:06 18:58 11:00 - +00:04
02725 - qui  FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA B ' C 7 io0:04
0//02/25 - sex 06:55 12:07 13:07 18:57 11:00 _ +00:04

08/02/25 —_sab o FOLGAV 7 VFOLGA . FOLGA IF-(-)LG:A 7 - ) - S +00:04 a
09/02/25 - dom 06:55% 12:03* 13:01* 18:58* 11:00 01:50 ' 7 +00:04 o
10/02/25 - seg FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA e } ~ +00:04

11/02/25 - ter  06:55 12:03 13:01 18:58 11:00 - - +00:04 -
12/02/25 - qua 08:07 11:45 12:45 17:15 08:08 T 02:52 ' -02:48 )
13/02/25 - qui___ 06:59 12:09 13:09 19:00 11:00 o - ~ -02:48
14/02/25 - sex  FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA o - - -02:48

15/02/25 - séb " 06:56 12:08 13:08 18:55 11:00 N T Tlozias
16/02/25 - dom  FOLGA FOLGA FOLGA "FOLGA T 01:50 ' -02:48

17/02/25 - seg 06:55 12:12 13:12 18:54 11:00 ' ) - -02:48
18/02/25 - ter FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA -02:48

19/02/25 - qua _ 06:56 11:10 12:10 18:55 11:00 - -02:48 )
20/02/25 - qui "FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA T —02:48
21/02/25 - sex ~06:56 12:06 13:08 19:01 11:00 -02:48

22/02/25 - sab  FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA . . 7 Zoz:as
23/02/25 - dom 06:56 12:05 13:05 18:55 11:00 01:50 -02:48

24/02/25 - seg " FOLGR FOLGR FOLGA FOLGA D - 7 -02:48
25/02/25 - ter  06:55 12:15 13:15 18:57 11:00 T ~02:48
“M02/25 - qua  FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA - T T —02:48
41702725 - qui ©06:56 11:25 12:25 18:58 11:00 ' T T p2:48
28/02/25 - sex FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA . -02:48

(*) - Batida lancada manualmente (") - Abono Parcial (~) - Pré Assinalado

Reconheco a .exatidido das horas constantes de acordo com minha freqiiéncia neste intervalo
01/02/2025 a 28/02/2025. Nos termos da Portaria MTB No. 3626 de 13/11/91 artigo 13, o
pre@inte Cartdo Ponto substitui o quadro de hordrio de Trabalho. Inclusive Ficha de

e ] &G Di- :
J"_;‘Ur;r’(_'rh A, B x.flhkﬂnc
Lag Sao Jose da Soc de 'S Vicente de Paulo

Greiciele Ap. Santos Lzidoro
Presrdenté do Lar So José
SV.P
, 18.267.179/0001-03




Declaragédo de Recolhimento de Impostos

Eu, Tania Maria do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 856.957.506-87, CRC n°
092539/0-5, & o contador (a) responsavel pela referida Organizagdo da Sociedade Civil,
declaro que foi realizado a transferéncia da conta da parceria Banco do Brasil de n° 60.994-
3, para a conta de recursos proprios do Banco Caixa Econdmica Federal n® 000577579627-
2 no dia  10/03/2025, para pagamento total da guia de FGTS, correspondentes aos
profissionais abaixo.

Competencia Fevereiro/25

FGTS - Valor de Recolhimento
Item Funcionario Referéncia Valor
1 Débora Batista de Assis Fevereiro25 | R$ 151,27
Total ’ R$ 151,27

TANIAMARIADD  faansms soramacn

PATRDGNIOBATISTA:A.\:Alrz:'.:anmmwunnmm ool i > 3
Contador da OSC Greigiele Aparecida Santos lzidorio

Presidente da OSC
Greiciele Ap. Santos Lzidoro
do \lia;SioJosé
18.267.179/0001-03

O O O

Rua Padre Eustaquio n® 11 (31) 3851-3444

Laranjeiras - Joao Moninevade (31)9 7131-0480 @ Iarsaulusedasouedade@gmaa].com



11/03/2025, 12:04 : about:blank

Consultas - Extrato de conta corrente

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
11/03/2025 - AUTOATENDIMENTO - 12.06.27
2220902220 2081

Comprovante Pix

CLIENTE: LAR 5§ ] S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 60.994-3

=== =s===
SOBRE A TRANSACAO

O H E@B08000020250311150150277477665
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/0001-03
VALOR: R$151,27
TARIFA: R$1,49
DATA: 11/03/2025 - 12:04:47
DESCRICAO: Ressarcimento do FGTS Debora

PAGO PARA: Lar Sao Jose da Soc de S Vicente de
~“™CNPJ: 18.267.179/0801-03
<HAVE PIX: 18267179000103
INSTITUICAO: 90360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 0607 - CONTA: 12920000085775796272
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacdo pode ser tarifada em até 9,99%,
com valor mdximo de R$10,00. 0 valor definitivo
podera ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 11/03/2025 - 12:04:52

DOCUMENTO: @31102
AUTENTICACAO. SISBB: C.D45.879.C15.C3A.821

Central de Atendimento BB
4004 opO1
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0808 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria
8868 729 5678

“Reclamacoes nao solucionadas  nos canais
aabituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 @088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

\44 uJ51Qi* filétﬁ
A
o ol i

S.S\
18.257.179)'0001-03

A

about:blank 474



Eu, Tania Maria do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 856.957.506-87, CRC n°
092539/0-5, & o contador (a) responsavel pela referida Organizacdo da Sociedade Civil,
declaro que foi realizado a transferéncia da conta da parceria Banco do Brasil de n° 60994-

3, para a conta de recursos préprios do Banco Caixa Econdmica Federal n® 000577579627-
2 no dia  11/03/2025, para pagamento total da guia de GPS/INSS, correspondentes aos

profissionais abaixo.

Competencia Fevereiro/25

GPS/INSS- Valor de Recolhimento
Item Funcionario Referéncia Valor
1 Débora Batista de Assis Fevereiro/25 | R$ 147 .41
Total R$ 147,41

Assinado de f ital
TANIA MAR'A ;): TANIA hﬂm‘gg ®

DO PATROCINIO gﬂfoc?m? ::;:m
BATISTA 1241 ;s -0300° e %
Lywaik (p-20ne» j;,ds@
Contador da Gréiciele Aparecida Santos Izidorio
Presidente da OSC
Greiclele Ap. Santos Lzidoro
do Lar S0 José
%V. P
Al -03

O O O

Rua Padre Eustaquio n® 11 (31) 3851-3444

Lassijelian-foRo Monlnovade (31)9 71310480 © larsavjosedasociedade@gmail.com




11/03/2025, 12:03 : about:blank

Consultas - Extrato de conta corrente

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

11/83/2025 - AUTOATENDIMENTO - 12,05.42

2220902220 eeo1
Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 66,994-3

SOBRE A TRANSACAO

ID: E@eOB000020250311150246244145112
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/00@1-03
VALOR: R$147,41
TARIFA: R$1,45
DATA: 11/03/2025 - 12:04:47
DESCRICAO: Ressarcimento INSS Debora

PAGO PARA: Lar Sao Jose da Soc de S Vicente de
CNPJ: 18.267.179/0001-03
CHAVE PIX: 18267179000103
INSTITUICAO: 90360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 0607 - CONTA: 12920000005775796272
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transa¢do pode ser tarifada em até @,99%,
com valor méximo de R$18,80. O valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ.

DOCUMENTO: @311e1
AUTENTICACAO SISBB: E.BDE.C3B.3085.108.05D

Central de Atendimento BB
4004 ool
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria
e8ee 729 5678

~ "
Reclamacoes nao  solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
@800 729 @888

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

do
.SV P
18.267 1730103

ahniithiank 1/1



ANEXO V

DECLARACAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGCAO DA
SOCIEDADE CIVIL

DECLARAGAO

Eu, Tania Maria do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 856.957.506-87, CRC n° 092539/0-5,
DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que, para os devidos fins e sob penas da lei, que
Sou o contador (a) responsavel pela Organizagao da Sociedade Civil Lar S3o José da Sociedade
Séo Vicente de Paulo e que meu registro esta regular junto a0 Conselho Regional de Contabilidade
(CRC), conforme Certidiao Negativa de Débitos Profissionais, anexa a esta declaragéo.

Jodo Monlevade, 11 de Marco de 2025

TANIA MARI A DO Assinado de forma digital por TANIA
MARIA DO PATROCINIO BATISTA
PATROCINIO BATISTA Dados: 2025.04.08 12:46:13 -03'00°

Assinatura do contador e carimbo identificagdo

e b Doy,
Cﬁ)i{c%e .@Sammlziﬁnw
i o
18.267.179/0001-03

O O O

Rua Padre Eustiquio n® 11 (31) 3851-3444

Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31) 9 7131-0480 (& Iarsaujusedasomedade@gmati.com




| PREFEITURA DE Egﬁ.@
- MONLEVADE

ADMINISTRACAD 2025 - 2028

B v

PORTARIA N° 401/2025
DE 10 DE MARGO DE 2025

DESIGNA MEMBROS PARA COMPOR A COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO

PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL.

0O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAQ MONLEVADE, no desempenho de suas alribuigbes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESQLVE:

Art, 1° Designa, membros para compor a Comisséo de Monitoramento e Avaliagdo das parcerias
celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizages da Socledade Civil, conforme
previsto na na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal 112, de 06 de Dezembro
de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA

RENATA DE OLIVEIRA BRAZ BORGES

FLAVIO CRISTIANO PIRES MACHADO ‘
JOSE SILVERIO DOS SANTOS

JOSE GOMES DE ARAUJO FILHO

CAROLINA MOREIRA DUARTE

e © © ® & @

Art, 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo.

Jo&o Monlevade, em 10 de Margo de 2025.

Laércio José Ribeiro 4
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de
Marco de 2025.

CRISTIANO VASCONGQELOS ARAUJO

Assessor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigiio — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35830-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br




. PREFETURA DE 3030
- MONLEVADE

ADMINISTRAGAO 2025 - 2028

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC

DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Responséavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni — Gestora de Parcerias

E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Colaboragdo: N° 13/2024

Valor Inicial da Parceria: R$ 50.000,00 Data do repasse: 15/08/2024
Vigéncia da parceria: 01/08/2024 a 31/07/2025

Valor do 1° Termo Aditivo: R$ 16.658,26
Vigéncia do 1° TA: Até 30/11/2025

més fevereiro/2025.

Parcial 7 no valor de R$ 2.076,84 (dois mil, setenta e seis reais e oitenta e quatro centavos) referente as despesas do

MONITORAMENTO

OBJETO DA PARCERIA

A execugﬁéo do projeto “Vida Ativa e Assistida” com intuito de prestar

servigos de acolhimento institucional aos idosos em situagdo de

vulnerabilidade e/ou risco social e pessoal com a colaboragdo de uma
equipe multidisciplinar para atuar na ILPI, conforme exigéncia minimas da

RELATORIO

NOBSUAS - RH (Norma Operacional Béasica de Recursos
Humanos do SUAS)

PERIODO DAS ATIVIDADES DE

MONITORAMENTO DESCRITAS NESTE Fevereiro/2025

ACOMPANHAMENTO DAS AGOES DA
PARCERIA

O objetivo proposto no Plano de Trabalho foi cumprido pela OSC utilizando
o recurso do FNAS para pagamento das despesas previstas no plano de
trabalho.

RESULTADOS

[ X ] parciais

ACOMPANHAMENTO DAS METAS DA
PARCERIA E EFEITO SANEADOR DO
MONITORAMENTO

As metas definidas no Plano de Trabalho foram alcangadas no periodo em
analise.

TRANSPARENCIA E CONTROLE

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e o Processo de Prestagdo de
Contas estdo publicados no site da Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade
nos seguintes enderegos:

@ https://pmjm.mg.gov.br/pagina/10_Marco-Requlatorio-Terceiro-
Setor.html
hitps://pmjm.mg.gov.br/pagina/15 Termos-de-Parcerias.html

https://pmjm.mg.gov.br/pagina/14 Prestacao-de-Contas.html

@ https://pmjm.mg.gov.br/parcerias

AVALIAGAO

ANALISE QUANTITATIVA

35 (trinta e cinco) idosos foram atendidos pela cuidadora social no periodo

em analise.

ANALISE QUALITATIVA

O publico alvo recebeu assisténcia com os cuidados pessoais, processos de
aliméntagdo e locomogdo, ministragdo de medicamentos com as doses e

hofériod gorretos e companhia nas tarefas do dia a dia.

WhatsApp: (31) 38

2553 - www.pmjm.mg.gov.br
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IMPACTO DA PARCERIA [ X] Social [X] Saude

A Secretaria Municipal de Assisténcia Social (SMAS), o Conselho Municipal
de Assisténcia Social (CMAS) e suas respectivas Comissdes sdo 0s 0rgédos
CONTROLE SOCIAL . . )
responsaveis pelo monitoramento das agbes e pelo controle do impacto

social da parceria.

- Conclui-se que o LAR SAO JOSE executou as agdes descritas no plano de
CONCLUSAO

trabalho, no periodo em analise.

Jodo Monlevade, 22 de abril de 2025.

Sl

A4 ¥

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Setor de Parcerias - MROSC

Jodo Monlevade, 22 de abril de 2025.

HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO: [X]1SIM [ ]NAO
OBSERVAGOES: Nio ha.
Cabe salientar que a Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014, dispbe:

Art. 59 - § 2° No caso de parcerias financiadas com recursos de fundos especificos, o
monitoramento e a avaliagdo serdo realizados pelos respectivos conselhos gestores, respeitadas

as exigéncias desta Lei. (Incluido pela Lei n° 13.204, de 2015)

Art. 60. Sem prejuizo da fiscalizagdo pela administragao ptiblica e pelos 6rgaos de controle,
a execuc¢do da parceria sera acompanhada e fiscalizada pelos conselhos de politicas publicas das
areas correspondentes de atuagdo existentes em cada esfera de governo. (Redacdo dada pela Lei
n° 13.204, de 2015)

2

avio Cristiano Pires Machado

| .

ta de Oliveira Braz Borges

- Membro -

t ., . 3\ \ A} /"
ifvério dos Santos José Gomes de Aratijo Filho -
-Membro - - Membro -

m " ) r\!
WAL
Carolina Moreira Duarte Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
- Membro - - Membro -

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Jodo Monlevade/MG
WhatsApp: (31) 3859-2553 - www.pmjm.mg.gov.br
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PORTARIA N° 21412025
DE 16 DE JANEIRO DE 2025

DESIGNA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERAGOES CELEBRADAS  PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuigdes legais, conferidas pelo art, 52, inciso VI, da Lel Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1¢ Designa, servidora abaixo relacionada para exercer a fung@o de gestora das
parcerias e cooperagdes a serem celebradas entre 0 Municipio de Jodo Monlevade e as
Organizagdes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagéo vigente

¢ Rita de Céassia Andrade Ottoni

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagao,

Jodo Monlevade, em 16 de Janeiro de 2025,

Laércio José Ribelro -
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo sexto dia do més de
Janeiro de 2025.

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Concelgdio — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br
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PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

Este parecer técnico trata da andlise da prestagéo de contas parcial referente ao Termo de
Colaboragdo n° 13/2024, celebrado entre o Municipio de Jodo Monlevade e o Lar Sao
José da Sociedade Sdo Vicente de Paulo, em 31 de julho de 2024. A formalizagéo da
parceria ocorreu no dmbito do Processo Administrativo de Inexigibilidade de Chamamento
Publico n°® 05/2024, com fundamento no artigo 29 da Lei n° 13.019/2014. A gestdo e
acompanhamento do Termo estdo sob a responsabilidade do Conselho Municipal de
Assisténcia Social (CMAS), em parceria com a Secretaria Municipal de Assisténcia Social
(SMAS).

Conforme a Resolugdo CMAS n° 52, de 4 de julho de 2024, cabe ao CMAS a analise e
aprovagédo dos projetos e planos de trabalho vinculados a parceria. O Gestor de Parcerias,
designado para monitorar e fiscalizar a execugdo do termo, deve assegurar que as agoes
previstas sejam implementadas conforme o mérito previamente aprovado pelo CMAS e
descrito no processo administrativo de formalizagdo. O monitoramento e a avaliagdo da
execugdo da parceria foram conduzidos pelo CMAS, com o suporte das fiscalizagdes
promovidas pela administragéo publica e érgéos de controle, em consonancia com o artigo
59, inciso VI, e o artigo 60 da Lei n® 13.019/2014.

A presente andlise baseia-se no Relatério Técnico de Monitoramento & Avaliagdo elaborado
pela servidora Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva, matricula 13.996, e homologado
pela Comissdo de Monitoramento e Avaliagdo, designada pela Portaria Municipal n°
401/2025, de 10 de margo de 2025. O relatério confirma que a parceria foi executada em
conformidade com os principios e normas estabelecidos pela Lei n° 13.019/2014. As metas
pactuadas foram integralmente cumpridas, e a execugdo financeira foi considerada
adequada, com documentos fiscais comprobatérios demonstrando a realizagéo do objeto da

parceria.

Destacam-se os dispositivos legais que embasaram a analise:
Art. 59, § 2° "No caso de parcerias financiadas com recursos de fundos especificos, o

monitoramento e a avaliagido serdo realizados pelos respectivos conselhos gestores, respeitadas as

exigéncias desta Lei." %

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Jodo Monlevade/MG
WhatsApp: (31) 3859-2553 - www.pmjm.mg.gov.br



: % 72 PREFEITURA OE 30&0
L8l MONLEVADE

AOM!IHSTR;.(;.&O 2025 - 2028

Art. 64: "A prestacio de contas apresentada pela organizacdo da sociedade civil devera conter
elementos que permitam ao gestor da parceria avaliar o andamento ou concluir que o seu objeto foi
executado conforme pactuado, com a descrigdo detalhada das atividades realizadas e a comprovagéo do

alcance das metas e dos resultados esperados até o periodo de que trata a prestagéo de contas.”

Com base nos elementos apresentados e na conformidade com as exigéncias legais, atesto
como REGULAR a Prestagdo de Contas Parcial 07 do Lar S&o José da Sociedade S&o
Vicente de Paulo, referente ao valor total de R$ 2.076,84 (dois mil, setenta e seis reais e

oitenta e quatro centavos), em conformidade com a Lei n® 13.019/2014.

Jodo Monlevade, 23 de abril de 2025.

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias — Portaria n® 214/2025 de 16/01/2025

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Jodo Monlevade/MG
WhatsApp: (31) 3859-2553 - www.pmjm.mg.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL
Administracgio 2021-2024

: PORTARIA N° 421 /2023
% DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

DISPOE SOBRE A DESIGNAGAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTAGAO CONCLUSIVA DA
PRESTAGAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O%PR&FE!TO MUNICIPAL DE JOAQ MONLEVADE, no desempenho de suas atribuices
legals, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

R;ESOLVE:

Art. 1? Delegar ao Gestor da Unidade Administrativa responsavel pela parceria celebrada snire o
Municlpio e as Organizagdes da Sociedada Civil a manifestagéo conclusiva sobre a prestagio de
contas, ngs termos do Art. 70, do Decreto Municipal N° 112/2018.

Parﬁng‘afa {nico - A manifestagdo conclusiva sobre a prestagéo de contas fica condicionada a:

I - Aprésemac;ao do Relatério Técnico de Monitoramenic e Avaliagao,;

il - Homologagdo do Relatdric Técnico de Monitoramento e Avaliagdo pela Comissdo de
Monitorgmento e Avaliagdo do MROSC;

Il - Emissso do Parecer Técnico de andlise de prestagao de contas pelo Gestor de Parcerias do
MROSC. '

Art. 2° Esta Portaria entrard em vigor na data de sua publicagéo.

Jodo Monlevade, em 20 de Qutubro de 2023

G
Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Riegist!‘ada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao vigésimo dia do més de OQutubro de
2023.

%

Rua Ger{nldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigéio — Jodo Monlevade/ MG = CEP; 35930-027
: Fone: (31) 3859-2500 - Www.prjm.mg.gov.br
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DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagdo de contas composta de é‘-f’_ folhas,
incluindo esta, referente & PARCIAL 07 do TERMO DE COLABORAGAO N°
13/2024 - LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO, cujo objeto
é a “A execugdo do projeto “Vida Ativa e Assistida” com intuito de prestar servigos

de acolhimento institucional aos idosos em situagéo de vulnerabilidade e/ou risco

social e pessoal com a colaboragdo de uma equipe multidisciplinar para atuar na
ILPI, conforme exigéncia minimas da NOBSUAS — RH (Norma Operacional Bésica
de Recursos Humanos do SUAS)", para andlise e manifestagdo conclusiva da
Secretaria Municipal de Assisténcia Social, conforme Art.1°, da Portaria n® 421/2023,

de 20 de outubro de 2023.

Jodo Monlevade, 23 de abril de 2025.

-

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Setor de Parcerias - MROSC

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Jodo Monlevade/MG
WhatsApp: (31) 3859-2553 - www.pmjm.mg.gov.br
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MANIFESTAGAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTAGAO DE CONTAS
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Trata-se o presente documento de manifestagdo conclusiva sobre a Prestagao de
Contas da Parcial 07 referente ao Termo de Colaboragao N° 13/2024,
formalizado entre o municipio de Jodo Monlevade e o LAR SAO JOSE DA
SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO.

Apds analise da documentagdo apresentada, da manifestagdo da Comissdo de
Monitoramento e Avaliagdo, do Parecer Técnico de analise de Prestagdo de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2° e art. 66, §
unico a Art. 69, § 5° da Lei Federal n® 13.019/14 e em conformidade com o art. 70
do Decreto Municipal n° 112/2018, MANIFESTO pela APROVAGAO da Prestagio
de Contas da Parcial 07 a que se refere o0 Termo de Colaboragdo n° 13/2024, haja
vista que o objetivo e as metas foram alcangados e que a parceria gerou beneficio e
impacto social esperado, no periodo em analise.

Jodo Monlevade, JE) de y1mn ;}i() de 2025.

Rita de Cassia/da Cruz Souza
Secretaria Municipal de Assisténcia Social

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — Jodao Monlevade/ MG — CEP: 35930-027

Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com



